
Berita Acara Pengajaran
Dosen. : Baginda Oloan Lubis, M. Kom
Matakuliah : (547) ANALISA & PERANCANGAN SISTEM INFORMASI
SKS : 4
Kelas : 19.4B.01
Jumlah Mahasiswa : 50

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 305-d2 18 Maret 2024 APA American Psychological Association Style
1 Kontrak perkuliahan
2 Pembuatan latar belakang dan cara mengutip jurnal

Pembahasan mengenai kontrak perkuliahan
pembagian kelompok teknik kutipan

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:18:32
Keluar:
17:15:22

02 305-d2 25 Maret 2024 Metode Pengembangan Sistem dan Analisa Perancangan
Input Output
1 Metode pengambangan system waterfall
2 Perumusan masalah
3 Analisa dokumen i o sistem berjalan
4 Menentukan tujuan dan manfaat sistem

Pembahasan metode pengambangan sistem Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:24
Keluar:
17:16:56

03 305-d2 1 April 2024 Pembahasan proyek Akhir
1 Capstone Project
2 Penjelasan tugas proyek berkelompok
3 Tahapan pengerjaan proyek berkelompok
4 Indikator penilaian proyek

Pembahasan proyek akhir mata kulihan apsi Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:31
Keluar:
17:15:25



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

04 305-d2 22 April 2024 ERD Spesifikasi File Dan
1 Entity Relationship Diagram
a Symbol yang digunakan
b Rancangan ERD
c Kardinality
2 Spesifikasi File
3 Pengkodean
a Petunjuk pembuatan kode
b Tipe dari kode

Pembahasan proyek pembuatan jurnal Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:54
Keluar:
17:27:23

05 305-d2 29 April 2024 Unified Modeling Language UML
1 Terminologi UML
2 Pemodelan Usecase 3
Studi Kasus

Pembahasan proyek pembuatan jurnal
membahas input dan outputnya

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:21:27
Keluar:
17:25:21

06 305-d2 6 Mei 2024 Unified Modeling Language UML
1 Perancangan Output Pedoman perancangan output
a Alat perancangan output terinci
b Mengatur tata letak isi output
c Bentuk laporan berbentuk label dan grafik
2 Perancangan input
a Fungsi dokumen dasar
b Pedoman perancangan pembuatan dokumen

Pembahasan pengujian dengan blackbox
testing dan whitebox testing dan pemeliharaan
sistem

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:16:59
Keluar:
17:20:24

07 305-d2 08 Mei 2024 Uji Kompetensi Individu dengan bahan dengan bahan uji
1 Metode Pengembangan Sistem Analisa Dokumen I O
2 Activity Diagram
3 Desain database dengan ERD Spesifikasi File dan Struktur
Kode
4 Unified Modelling Language UML

Pembahasana pendahuluan landasan teori dan
metodologi penelitian

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:17:50



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

5 Perancangan Input dan Ou Keluar:
17:16:25

08 305-d2 13 Mei 2024 (UTS) Berjalan dengan lancar UTS Berjalan dengan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:22
Keluar:
17:21:44

09 305-d2 20 Mei 2024 Uji Kompetensi Individu dengan bahan dengan bahan uji
1 Metode Pengembangan Sistem Analisa Dokumen I O
2 Activity Diagram
3 Desain database dengan ERD Spesifikasi File dan Struktur
Kode
4 Unified Modelling Language UML
5 Perancangan Input dan Ou

Pembahasana pendahuluan landasan teori dan
metodologi penelitian

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:17:50
Keluar:
17:16:25

10 305-d2 27 Mei 2024 Pengujian Perangkat lunak dan Pemeliharaan Sistem
1 Blackbox Testing
2 Support

Pembahasan anlisa sistem berjalan dan sistem
usulan

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:13
Keluar:
17:22:57

11 305-d2 3 Juni 2024 1 Melakukan bimbingan penyelesaian proyek
2 Persiapan presentasi

Pembahasan isi jurnal Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:17:28



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar:
17:35:35

12 305-d2 10 Juni 2024 1 Melakukan bimbingan penyelesaian proyek
2 Persiapan presentasi

Pertemuan ke 12 bimbingan proyek dan
persiapan publikasi jurnal

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:19:10
Keluar:
17:19:04

13 305-d2 24 Juni 2024 1 Melakukan bimbingan penyelesaian proyek
2 Persiapan presentasi

Persentasi proyek publikasi jurnal Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:26
Keluar:
17:15:46

14 305-d2 1 Juli 2024 Presentasi Proyek Akhir Persentasi proyek publikasi jurnal Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:55
Keluar:
17:30:44

15 305-d2 3 Juli 2024 Presentasi Proyek Akhir Persentasi proyek publikasi jurnal Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:45



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar:
17:31:56

16 305-d2 8 Juli 2024 (UAS) Berjalan dengan tertib dan lancar (UAS) Berjalan dengan tertib dan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:27
Keluar:
17:35:44



Presensi
Dosen. : Baginda Oloan Lubis, M. Kom
Matakuliah : (547) ANALISA & PERANCANGAN SISTEM INFORMASI
SKS : 4
Kelas : 19.4B.01
Jumlah Mahasiswa : 50

Nim Nama Pertemuan Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

19220632 Muhammad Rifky Yudha Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220646 Muhammad Ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220654 Rasyid 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15
19220660 Hafizh Maulana Fachrezie 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220666 Ezra Renaldi 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 10
19220668 Muhammad Rifqi Irwandy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220674 Muhammad Syamil Basyayev Rahmat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220687 Muhammad Auliya Rahman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220695 Astifa Deswanti Talosi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220709 Rr Parama Ayu Janitra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220713 Muhamad Rizky Aditia Ramadan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220720 Hafizh Gibran Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
19220722 Faldi Arkaan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220725 Faiza Firlyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220727 Khariza Bella Amalillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220729 Sandhu Bakhtiarto 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220757 Dicky Achmad Febrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220791 Hadi Nugroho 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220804 Restiana Sri Yuniarsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220805 Marska Akmal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220809 Libero Meteora Nefertiri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220833 Arya Ardika 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220844 Eka Ridha Fajrianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220848 Agatha Dendi Purnomo 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15



19220879 Rahmania Deliani Hasibuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220907 Mario Sahala Tua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220928 Malika Saputra Ardi Ardja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220942 Muhamad Ichsan Rais 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220966 Bintang Muhammad Rizki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
19220970 Alsyifa Anggun Hary Saputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220974 I Made Sulingga Darma Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220988 M Rafi Ardana Listi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221037 Ferdinan Dika Priyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 14
19221038 Rayya Naufal Nan Jiyad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221043 Wilda Hartanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221044 Frista Zahri Ananda 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
19221047 Divana Rabbani Baihaqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221051 Nurul Kamilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221056 Dwi Ivan Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221067 Muhammad Rizki Al Ghifari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221083 Luthfia Rosmala Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221092 M Sidik Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221103 Muhammad Al-Fathe Ziddane Cholid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221128 Muhammad Dafa Izul Haq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221133 Jasmine Azzahra Tofano 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221145 Jessachi Najla Ajmalise 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221172 Sultan Aulia Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221184 Muhammad Suttan Helmy Razhevva 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13
19221202 Keisha Athaya Ramadhini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221208 Mikaela Alta Melfia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 49 50 49 44 48 49 46 50 48 50 50 48 46 50 50 48



Penilaian
Dosen. : Baginda Oloan Lubis, M. Kom
Matakuliah : (547) ANALISA & PERANCANGAN SISTEM INFORMASI
SKS : 4
Kelas : 19.4B.01
Jumlah Mahasiswa : 50

No. Nim Nama
Penilaian

Grade
Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total

1 19220632 Muhammad Rifky Yudha Permana 0 0 0 0 90 A
2 19220646 Muhammad Ikhsan 0 0 0 0 100 A
3 19220654 Rasyid 0 0 0 0 100 A
4 19220660 Hafizh Maulana Fachrezie 0 0 0 0 90 A
5 19220666 Ezra Renaldi 0 0 0 0 95 A
6 19220668 Muhammad Rifqi Irwandy 0 0 0 0 100 A
7 19220674 Muhammad Syamil Basyayev Rahmat 0 0 0 0 90 A
8 19220687 Muhammad Auliya Rahman 0 0 0 0 90 A
9 19220695 Astifa Deswanti Talosi 0 0 0 0 95 A

10 19220709 Rr Parama Ayu Janitra 0 0 0 0 95 A
11 19220713 Muhamad Rizky Aditia Ramadan 0 0 0 0 100 A
12 19220720 Hafizh Gibran Maulana 0 0 0 0 90 A
13 19220722 Faldi Arkaan 0 0 0 0 90 A
14 19220725 Faiza Firlyani 0 0 0 0 90 A
15 19220727 Khariza Bella Amalillah 0 0 0 0 90 A
16 19220729 Sandhu Bakhtiarto 0 0 0 0 95 A
17 19220757 Dicky Achmad Febrian 0 0 0 0 90 A
18 19220791 Hadi Nugroho 0 0 0 0 95 A
19 19220804 Restiana Sri Yuniarsih 0 0 0 0 90 A
20 19220805 Marska Akmal Maulana 0 0 0 0 90 A
21 19220809 Libero Meteora Nefertiri 0 0 0 0 95 A



22 19220833 Arya Ardika 0 0 0 0 90 A
23 19220844 Eka Ridha Fajrianti 0 0 0 0 90 A
24 19220848 Agatha Dendi Purnomo 0 0 0 0 90 A
25 19220879 Rahmania Deliani Hasibuan 0 0 0 0 90 A
26 19220907 Mario Sahala Tua 0 0 0 0 100 A
27 19220928 Malika Saputra Ardi Ardja 0 0 0 0 95 A
28 19220942 Muhamad Ichsan Rais 0 0 0 0 95 A
29 19220966 Bintang Muhammad Rizki 0 0 0 0 90 A
30 19220970 Alsyifa Anggun Hary Saputri 0 0 0 0 90 A
31 19220974 I Made Sulingga Darma Putra 0 0 0 0 100 A
32 19220988 M Rafi Ardana Listi 0 0 0 0 100 A
33 19221037 Ferdinan Dika Priyo 0 0 0 0 90 A
34 19221038 Rayya Naufal Nan Jiyad 0 0 0 0 90 A
35 19221043 Wilda Hartanti 0 0 0 0 95 A
36 19221044 Frista Zahri Ananda 0 0 0 0 60 C
37 19221047 Divana Rabbani Baihaqi 0 0 0 0 95 A
38 19221051 Nurul Kamilah 0 0 0 0 90 A
39 19221056 Dwi Ivan Nugroho 0 0 0 0 90 A
40 19221067 Muhammad Rizki Al Ghifari 0 0 0 0 100 A
41 19221083 Luthfia Rosmala Dewi 0 0 0 0 95 A
42 19221092 M Sidik Permana 0 0 0 0 90 A
43 19221103 Muhammad Al-Fathe Ziddane Cholid 0 0 0 0 100 A
44 19221128 Muhammad Dafa Izul Haq 0 0 0 0 100 A
45 19221133 Jasmine Azzahra Tofano 0 0 0 0 90 A
46 19221145 Jessachi Najla Ajmalise 0 0 0 0 90 A
47 19221172 Sultan Aulia Rahman 0 0 0 0 95 A
48 19221184 Muhammad Suttan Helmy Razhevva 0 0 0 0 95 A
49 19221202 Keisha Athaya Ramadhini 0 0 0 0 95 A
50 19221208 Mikaela Alta Melfia 0 0 0 0 95 A


